
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

811015 811015 811015 811015 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 22 111 36 1132

CUMPLE

6.2.2.1 Literal b) CUMPLE

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán

ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2.1 Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia:
INTERCONSTRUCCIONES 

& DISEÑO S.A.S.

CONSULTORES DE 

OCCIDENTE S.A.S.

INTERCONSTRUCCIONES & 

DISEÑO S.A.S.

CONSULTORES DE 

OCCIDENTE S.A.S.
CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato: 70% 30% 34% 33% CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
742,72 318,31 578,41 561,39 CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 1.509 3.534 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 2.113 3.534 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 3.019 3.534 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

INTERCONSTRUCCIONES & DISEÑO S.A.S. CUMPLE CUMPLE

CONSULTORES DE OCCIDENTE S.A.S. CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

INTERCONSTRUCCIONES & DISEÑO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSULTORES DE OCCIDENTE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

811015 811015 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 28 129
CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:
INTERCONSTRUCCIONES 

& DISEÑO S.A.S.

CONSULTORES DE 

OCCIDENTE S.A.S.

Porcentaje de Participación en el Contrato: 50% 25%

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV : 663,51 0,00

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.113 4.923 233,00% 90

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.959 4.923 166,38% 90

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 4.226 4.923 116,50% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

50% 90

50% 90
0% 90

1 - 2 - 5 - 6 - 8 - 9 - 11 - 13 - 14 - 15 - 16 2.500.000.000

CONSULTORES DE OCCIDENTE S.A.S. 7 - 10 - 12 3.500.000.000
3 - 4 5.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 012 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA, QUE COMPRENDEN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO 

DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO INTEROCCIDENTE

INTERCONSTRUCCIONES & DISEÑO S.A.S.

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Presenta Formato Presenta Formato Presenta Formato Presenta Formato Presenta Formato 

INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA Y CONCESIONES DE 

CUNDINAMARCA - ICCU
FUERZA AÉREA DE COLOMBIA

UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y 

CARCELARIOS - USPEC
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES ALCALDÍA MUNICIPAL DE TOCANCIPÁ

811015 811015 811015

78 20 124

CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA

ADMINISTRATIVA FINANCIERA Y LEGAL DE OBRAS

DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA CON LOS

SIGUIENTES PROYECTOS Y ALCANCES:

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA FINANCIERA

ADMINISTRATIVA JURÍDICA Y CONTABLE DEL

PROYECTO DE OBRA PÚBLICA PARA LA

CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO EN PREDIOS DEL

CASINO CENTRAL DE OFICIALES CASADOS EN

BOGOTÁ D.C.

INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y TRÁMITES

PARA EL NUEVO PABELLÓN N° 5 DEL

ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE MEDIANA

SEGURIDAD, JUSTICIA Y PAZ - EPMS JP -

BELLAVISTA MUNICIPIO DE BELLO ANTIOQUIA

ITEM 3 " INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA

JURÍDICA ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL DE OBRA

REQUERIDA PARA EL CRF BASAN

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA

FINANCIERA CONTABLE Y AMBIENTAL A LOS

ESTUDIOS DISEÑOS DE INFRAESTRUCTURA

PÚBLICA MUNICIPAL DEL PLAN DE DESARROLLO

2016-2019

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE11/06/2014 18/06/2015 18/08/2015 9/02/2015 29/09/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE2/10/2015 29/02/2016 31/03/2017 26/06/2017 7/10/2018

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1622,57 660,0 1061,03 1701,19 423,2

CONSULTORES DE OCCIDENTE S.A.S. INTERCONSTRUCCIONES & DISEÑO S.A.S. CONSULTORES DE OCCIDENTE S.A.S.

CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

35% 100% 25%

567,90 659,96 105,80

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 2.500.000.000 (301,89 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (422,65 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante)

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                                    - 

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 2.500.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (845,29 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 ( 1207,56 SMMLV por Integrante)

                                                                                     1.981 CUMPLE                                                                                      1.981                                                                                           1.981 

                                                                                     1.553 CUMPLE                                                                                      1.553                                                                                           1.553 

                                                                                     1.553 CUMPLE                                                                                      1.553                                                                                           1.553 

                                                                                             - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                                    - 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     1.981 CUMPLE                                                                                      1.981                                                                                           1.981 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO INTEROCCIDENTE

INTERCONSTRUCCIONES & DISEÑO S.A.S. 1 - 2 - 5 - 6 - 8 - 9 - 11 - 13 - 14 - 15 - 16 2.500.000.000

CONSULTORES DE OCCIDENTE S.A.S. 7 - 10 - 12 3.500.000.000

0 3 - 4 5.000.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

Presenta Formato Presenta Formato Presenta Formato Presenta Formato 

UNIVERSIDAD LIBRE 

SECCIONAL CALI

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO 

OFICIAL DE BOMBEROS

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN - ALCALDÍA MAYOR 

DE BOGOTÁ D.C.

UNIVERSIDAD LIBRE 

SECCIONAL CALI

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA

FINANCIERA Y CONTROL PRESUPUESTAL DEL

CONTRATO N° 06/2013 QUE TIENE POR OBJETO LA

CONSTRUCCIÓN DE LA ETAPA I FASE II Y FASE III Y

ETAPA II DE LA SEDE "CAMPUS VALLE DE LILI" DE LA

UNIVERSIDAD LIBRE SECCIONAL CALI

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA

ESTACIÓN DE BOMBEROS DE FONTIBÓN, BOGOTÁ

D.C.

INTERVENTORÍATÉCNICA ADMINISTRATIVA JURÍDICA

Y FINANCIERA AL CONTRATO DE EJECUCIÓN DE LA

DEMOLICIÓN PARCIAL Y OBRA NUEVA PARA EL

COLEGIO MANUEL CEPEDA VARGAS SEDE A PREDIO

BRITALIA FISCAL, DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY.

INTERVENTORÍA TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

DEL CONTRATO N° 030/2013 DE OBRA QUE TIENE POR

OBJETO LA CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO DE LA

SEDE CENTRO SUSCRITO ENTRE CONSTRUCTORA

KONSTRUKTEK S.A.S. Y LA UNIVERSIDAD LIBRE DE

SECCIONAL BARRANQUILLA

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4

811015 811015 811015

17 105 18

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
19/01/2016 15/12/2014 8/09/2017 29/11/2016

CUMPLE17/05/2013 18/10/2013 9/12/2015 12/12/2013

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE

INTERCONSTRUCCIONES & DISEÑO S.A.S. CONSULTORES DE OCCIDENTE S.A.S. INTERCONSTRUCCIONES & DISEÑO S.A.S.

100% 40% 85%

2284,91 1711,67 1327,02 1517,88

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

2284,91 684,67 1290,20

La participación del Integrante CONSULTORES DE OCCIDENTE

S.A.S., no es tenida en cuenta por que presenta una

incongruencia entre el porcentaje de participación que se

acredita en la Certificación a folio 159 (25%) y el del RUP

(50%).

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

7 - 10 - 12 3.500.000.000

0 3 - 4 5.000.000.000

OBSERVACIONES:

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO INTEROCCIDENTE

INTERCONSTRUCCIONES & DISEÑO S.A.S. 1 - 2 - 5 - 6 - 8 - 9 - 11 - 13 - 14 - 15 - 16 2.500.000.000

CONSULTORES DE OCCIDENTE S.A.S.


